III. comercială. Ioan Pinte, Aurel Greceanu din clasa II. comercială.

— *Societatea de lectură a tinerimei de la institutul ped. teologic gr. or. român din Arad*, invită la ședința publică, ce se va ține la Dumineca Tomii în 13/26 Aprilie 1903 în sala „*Căsei Naționale*“. Inceputul la 7 1/2 ore seara. Prețul de intrare: Locul I de persoană 4 cor., locul II. de persoană 3 cor., de familie 6 cor., locul III. de persoană 1 cor. 60 fil., de familie 4 cor. Contribuiri peste taxa de intrare se primesc cu mulțămite și se vor publica prin diare.

Coșbuc, pred. de Virgil Cosma. 10. „Numele têu“ de G. Porumbescu esec. de corul societății. 11. „Șaua țiganului“ de Th. Speranță, pred. de Ioan Toconiță. 12. „Moment musical“ de Schubert, esec. de orchestra societății. Dans.

— *Societatea sodalilor români „Lumina“* din Brașov aranjează Lună în 7/20 Aprilie 1903 (a doua zi de Paști) o serată dansantă culegială împreună cu teatru, coruri și declamațiuni în sala hotelului „Orient“ nr. 1. Inceputul la 8 ore seara. Corurile se dirigează de domnul învăț. N. Oancea jun. Intrarea de persoană 1.20 cor. Studenții 80 bani. Bilete se pot căpeta la D. D.